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1. DISPOZITA Tk PERGJITHSHME

1.1 Baza Ligjore

Kjo rregullore e veganté pércakton kushtet e pérgjithshme t€ Lejes s€ Ndértimit pér objektin :
“STRUKTURE HOTELERIE ME 4 KATE, ME NJE 1 PARKIMI NENTOKE”, ME
VENDNDODHIJE NE BASHKINE SARANDE, ME SUBJEKT ZHVILLUES Z. EDMOND
JACAJ”

me vendndodhje ne Sarand€, me subjekt zhvillues Z. Edmond Jagaj.

e Ligji Nr.107, dt.13.05.2014-Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit (i ndryshuar)

o VKM Nr.408, daté 13.05.2015 pér miratimin e rregullores sé zhvillimit té territorit
(e azhornuar)

o Vendimi Nr.03, daté 16.10.2017 pér miratimin e Planit té Pérgjithshém Vendor pér
Bashkiné Sarandé, i ndryshuar.

1.2 Pérshkrim i zonés sé studiuar

Trualli n€ t€ cilin do zhvillohet hoteli, ndodhet n€ zonén bregdetare ne fundin e rruges “ 17 Shkurti”
Bashkia Sarandé. Konkretisht me sipérfage 406 m? ndodhet né zonén kadastrale nr. 8641 dhe me
numér pasurie 23/335

Zhvillimi i sektorit turistik t€ Shqipérisé€ gjaté viteve t€ fundit sjell si rrjedhojé dhe plane strategjike
me fokus zhvillimin e mé tejshém ekonomik duke térhequr turisté t€ huaj dhe jo vetém. Njé nga
pikat e forta t&€ parcelés né zhvillim &shté edhe fakti q&€ ndodhet e pozicionuar me pamje nga deti.

Zona karakterizohet nga objekte kryesisht shérbimi né€ funksion t€ hoteleris€ dhe turizmit me lartési
t€ ul€ét nga 1-5 kate. Prania e banesave familjare ésht€ shumé e ulét.




Figura 1-Vendndodhja e truallit né zhvillim




2. EKSTRAKTE Tk PLANIT TE PERGJITHSHEM VENDOR

2.1 Pérputhshméria me kategoriné e pérdorimit té tokés sipas PPV-sé

Trualli né€ zhvillim ndodhet né njésin€ strukturore SA.UB.3.254. Duke u bazuar né rregulloren e
Planit t€ Pérgjithshém Vendor t€ Bashkisé Sarandé€, miratuar n€ Késhillit Kombétar té Territorit me
Vendim Nr.03, dat€ 16.10.2017, dhe Rishikimit té Planit t€ Pérgjithshém Vendor me Vendim Nr.03,
daté 27.07.2022 pér zonén e interesit jan€ vlerésuar dhe konstatuar se jané respektuar kategorité e
pérdorimit t&€ tokés q&€ propozon plani.

Njdsls Strukturoce: SAUD.3.254

M Beshie Serende
Nesn SAUB3254
Sizem. UB_Urban
Kategor. 1 S Sherbime
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Figura 3- Harta e njésise strukturore OSA.UB.3.254
Njésia Strukturore: SA.UB.3.254

Bashkia Sarandé
Njésia SA.UB.3.254
Sistemi UB_Urban
Kategori | S.Shérbime

Kategori 2 -
Kategori 3 -
Kategori 4 -

Lartésia né Kate 4
Lanésia né Metr | 145
PDV JO
Intesitet Ki=1.4
KSH K1=60%
KSHR 0%
KSHP 0%

Kufizime Ligjore -

Sipérfaqe (ha) 3.82

Nenkategoni | S.2_Zoné hotelesh/Shérbime Turistike

Nenkategori 2 -

Nenhategori 3 -

Nenkategori 4 -

Parccla Minimale 0

Pérdorime 1€ [ejuara S.1_Dyqane, Shérbime Personale, Qendra Lokale Mul!ifunksionalg;,ARj_ Aktivitete sociale dhe rekreacion




Pérdorime 1€ Ndaluara A.4_Zona Banimi

Kushte (€ Tjera

2.2 Seti i fragmenteve té hartave té¢ PPV pér zonén né zhvillim

Mg poshté paraqgiten ekstrakte nga seti i hartave nga Plani i Pérgjithshém Vendor i Bashkisé
Sarandé, né t€ cilat shihet se njésia strukturore n€ PPV ploté€son kérkesat e zhvillimit pér objektin
né fjalé. Parcela né studim i pérketé njésis€ strukturore SA.UB.3.254

- J]  BASHKIA KONISPOL

Figura 4 -Fragment nga harta e infrastrukturés

Figura 5-Fragment nga harta e njésive strukturore



3. ANALIZA E GJENDJES EKZISTUESE

Zona e projektit éshté€ me pjerrési nga plazhi.

NE€ zoné€ ka njé objekti ekzistues.Objekti €sht€ 1katé i ngritur dhe ka funksion shérbimi

Figura 6-Fotografi nga gjendja ekzistuese



Kufijté e parcelés mé konkretisht kufizohen:

e Né anén jugore nga plazhi dhe pamja nga deti

e Né anén lindore nga parcela né pronési té té njejtit zhvillues.
e Né anén veriore nga parcela 23/224

4. RREGULLAT E ZHVILLIMIT TE TERRITORIT

4.1 Funksionet dhe aktivitetet e propozuara

Projekti propozon ndértimin € nj€ strukture hotelerie me 4 kat mbi toke dhe 1 kate néntoke. Zgjidhja
mé e miré n€ nivelin funksional pas studimit t€ sheshit €shté vendosja n€ ményré qéndrore t&
volumerisé€ pér t& siguruar pamje sa mé€ t€ mir€ né lidhje me vijen bregdetare. Sistemimi pérfshin
funksione né shérbim té gjithe objektit dhe hapésira t€ pérbashkéta.

NE€ pronén e propozuar pér ndertimin e objektit ndodhet njé objekt 1 kat me funksion bar-restorant
i cili do t€ prishet n€ ményré q€ t&€ ndértohet objekti i ri.

Figura 7-Planvendosja e objektit

Objekti g€ do t€ ndértohet ka né total 11 dhoma. Zhvillimi béhet duke iu pershtatur terrenit dhe
faktorit pamje, ku njesite i kemi orjentuar me pamjen e detit.
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Figura 8-Plansistemimi i objektit
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NE€ nivelin e sistemimit shérbimet e ofruara lidhen me rekreacionin dhe hapesira né shérbim t&
funksioneve t€ katit pérdhe, pérfshiré bar-restorant dhe hollin e hotelit

Sipérfaqa e katit pérdhe éshté 168.6 nga ku 152.6 m? jané mbitoké dhe 16 néntoké m? pér shkak té
terrenit te pjerrét

Né anén e rruges né€ kahun Verior vijon rampa e cila pershatet dhe me pjerrésiné e terrenit.
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Figura 10-Planimetria e katit tip

NEé nivelet e kateve TIP g€ jan€ kati i pare dhe kati I dyté, né kéto kate jan€ t€ vendosura té gjithé
dhomat e gjumit ku né pérgjithési jané t€ orientuara nga deti duke respektuar formén e modulit, cdo
dhomé ka hapsiré t€ bollshme. Né cdo kat TIP jané t€ vendosura 4 dhoma gjumi.

Siperfaget pér cdo kat

SIPERFAQE MBI TOKE KATI 0 --- 152.6 M?
SIPERFAQE NEN TOKE KATI 0 --- 16 M?
SIPERFAQE KATI 1 --- 135.1 M?
SIPERFAQE KATI 2 --- 135.1 M?
SIPERFAQE KATI 3 --- 117.2M?
SIPERFAQE KATI -1 --- 190M?
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Kati i tret€ nuk éshté kat tip dhe ka sipérfaqe me t€ vogél sepse volumi spostohet pér té respektuar
distancén nga kufiri i pronés. (volimi éshté i zhytur pjesérisht 1 kat dhe fagja veriore duket 3 kat)
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Figura 11-Planimetria e katit té treté
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Né katin néntoke mund te parkohen lehtéisht 4 makina si dhe ka vend pée ambjen teknik
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Figura 13-Prerja 1-1

Levizja vertikale vertikale eshte e pozicionuar ne gendet te hotelit e cila bene te mundur shpernarjen
e njerzve ne dhoma. Levizja do behet nga ashensori si dhe nga shkallet. Lartesia e objektit eshte
14.12 metra
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4.2 Pamja e Jashtme e Godinave / Trajtimi i Fasadave / Rifiniturave

Né katin pérdhe €shté pérdorur njé fasadé xhami pér mé shumé transparencé pér
shérbimin, ndérsa evidentimi i volumit sipér realizohet me fasade t€ trajtuar me
mikrocimento pérjashtuar kornizat e dritareve dhe konturet e ballkoneve ge evidentohet
me veshjen metalike.

Figura 14-Fasada jugore

13



==
TS

i i i i i
] ] L) L) 1
| | | | A i
T = T - T = T 1
| I | | 1
] I ] 1 i
| | 1 | |
i 1
] | ] | i
e ! :
T b 1T (] LT
1 1 1 ] i
] ] L} L} 1
| | 1 I 1
] I L} L} i
I I ] | i
] ' ] 1 1
| | | I i
] ] i 1] 1
e prmimem b Bt | = s -
_llnl._.lf[ﬂl.ll_‘ 1
) L L 1
] I 1] 1 L]
| I | | 1
] ] i 1 1
| ] 1 | 1
] ] t 1 1
| | 1 | |
1 ] L} 1 I
| I I | |
Al I

Bogr wE o

L} 1

| | |

1 i i

! ! !

AT
AT A

Figura 17-Fasada lindore

Figura 16-Fasada perendimore

Figura 18-Fasada veriore
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4.3Pé€rcaktimin e treguesve pér zhvillim té projekt-propozimit

TREGUESIT E ZHVILLIMIT:

Sipérfaqe e pérgjithshme e truallit: 406 m?
Sipérfage e truallit e z&né€ nga struktura (gjurma): 152.6 m?
Sipérfaqe ndértimi mbi toké (pa ballkone): 540 m?
Sipérfaqe ndértimi mbi toké (me ballkone): 577 m?
Sipérfaqe ndértimi néntokeé: 206 m?
Koefigenti i shfryt€zimit t€ truallit pér ndértim: 37.4%
Intensiteti i ndértimit: 1.33
Lartésia maksimale e strukturés nga niveli i kuotés sé sistemimit: +13.75 m
Numri i kateve mbi tokeé: 4 kate
Numri i kateve nén toké: 1 kat
TREGUESIT TEKNIK:

Nr. pasurie: 23/335 Zona Kadastrale: Nr. 8641

Kufizimet:
Veriu: Pas. Nr. 23/224
Jug: Pas. Nr. 23/315

Lindje:  Pas. Nr. 23/333
Peréndim: Pas. Nr. 23/225

Distancat nga kufiri i pronés:
Veriu: 3 m dhe 4m, Jug: 1.3 m-3.1 m
Lindja: 1.7 m- 4.5 m, Peréndim: faqe kallkan

4.4 Hapésirat e lira dhe té gjelbérta/vendparkimet

Hapésirat rreth e pérqark objektit jané brenda normave pér garatimin e njé qarkullimi normal té
kémbésoréve dhe pér t€ siguruar aksese né€ raste emergjencash, vendparkimet jané zgjidhur té
gjitha né katin néntoké. Propozohen 4 vende parkimi.
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5. RREGULLAT E RRJETEVE TE INFRASTRUKTURES

5.1 Pozicionimi i shérbimeve dhe rrjeteve kryesore té infrastrukturave
Ky projekt:

- nuk prezanton asnjé ndryshim apo propozim t€ ri pérsa i pérket infrastrukturés rrugore.

- respekton plotésisht gjendjen ekzistuese dhe propozimin e Planit t& Pérgjithshém Vendor té
bashkisé€ Sarand€, pérsa i pérket rrjetit té€ infrastrukturés rrugore qé ka zona.




